SCRIPTA

Numéro Scripta : 4533

Auteur(s) : Foulques de Saint-Martin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1201-1300]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Foulques de Saint-Martin et sa femme Mathille donnent en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel la terre qu'Alain du Hommet, chevalier, possède à la paroisse de Saint-Martin de Poilley. L'abbé Gervais et les chanoines de ladite abbaye leur donnent 20 livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCXII, p. 210.

Dissertation critique

« XIIIe siècle » : datation proposée par Dubosc.

Texte établi d'après a

Noverint tam presentes quam futuri quod ego Fulqueius de Sancto Martino et Mathillis, uxor mea, concessimus et confirmavimus abbatie Beate Marie de Monte Morelli et canonicis ibidem Deo servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, terram quam Alanus de Hulmo, miles, in vita sua eis dederat, videlicet totum tenementum quod possedit in parrochia Sancti Martini de Poille, in nemore, in masuris, in hominibus et in omnibus aliis rebus, reddendo nobis et heredibus nostris et Ricardo de Corceio et heredibus suis XL solidos Turonensium annuatim ad festum Sancti Remigii, sicut in carta jamdicti Alani continetur. Pro hac autem concessione et confirmatione dicte donationis Gervasius, tunc abbas, et conventus predictae ecclesie dederunt nobis XX libras Turonensium. Nos vero predictam terram garantizare tenemur predictae ecclesie cum legitimis expensis ejusdem ecclesie vel predictas XX libras Turonensium a nobis acceptas predictae ecclesie restituere. Et, ut hoc ratum et inconcussum permaneat, presentem cartam sigillorum nostrorum munimine dignum duximus roborandam.